Чăваш Республикинчи

Улатăр районĕн «Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

Алтышево тĕп шкулĕ» муниципалитетăн

пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Алтышевская основная

общеобразовательная школа»

Алатырского района Чувашской Республики

телефон 8(83531)64646, E-mail: alt_oosh@mail.ru

Приказ

№12

от 24.01.2022 г.                                                               с. Алтышево

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

           В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта, повышения качества спортивной работы и

на основании решения педагогического совета (протокол №3 от 27.12.2021г.)

приказываю:

1.Создать школьный спортивный клуб.

2.Назначить  Савину М.М. учителя физической культуры, руководителем школьного

спортивного клуба.

3.Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного

клуба в составе:

Долгова И.В. – заместитель  директора по УВР;

Вельдяева И.А.- учитель начальных классов;

Савина М.М.- учитель физической культуры;

Карпова С.П. – представитель родительской общественности (по согласованию);

Соболев К.С.- обучающийся 8 класса.

4.Назначить Долгову И.В., руководителем группы по организации деятельности

спортивного клуба.

5. Долговой И.В., руководителю группы:

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными

представителями) разъяснительную работу о создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Алтышевская ООШ» -

Приложение 1

6.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Алтышевская ООШ»-

Приложение 2

6.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 1 полугодие

2022 год. Приложение 3

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Тазетдинов С.И.

С приказом ознакомлены:

mailto:alt_oosh@mail.ru

		2022-02-02T06:06:07+0300
	Тазетдинов Самат Ильшатович
	Я являюсь автором этого документа